
adresa:      Boží Voda 230, 277 21 Liběchov 

zřizovatel:      Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

název ŠVP:     Stravovací a ubytovací služby  
kód a název oboru vzdělávání:  65 – 51 - E/ 01 Stravovací a ubytovací služby  
stupeň poskytovaného vzdělání:  střední odborné vzdělání se závěrečnou zkouškou 

délka a forma studia:    tříleté denní studium 

platnost ŠVP:                                                 od 1. 9. 2010               .    

1.1.  Učební plán školního vzdělávacího programu 

ŠVP Stravovací a ubytovací služby  65-51-E/01 

Vyučovací předmět 

Celkový počet vyučovacích hodin 

  

  1.ročník 2.ročník 3.ročník celkem využití  
Povinné vyučovací předměty 

        

disponibil- 

a) základní 
ních 
hodin 

Český jazyk a literatura 2 2   4 1 

Občanská výchova 1 1 1 3   

Matematika 1 2   3   

Tělesná výchova 2 2 2 6 3 

Informační a komunikační technologie 1 1 1 3   

Stolničení 1 1   2   

Potraviny  a nápoje 1 1 1 3   

Zařízení závodů 1     1   

Technologie 4 4,5 1 9,5   

Odborný výcvik 15 17,5 28 60,5 37 

Volitelný předmět           

Ubytovací služby 1     1   

Celkem 30 32 34 96 41 

Poznámky k učebnímu plánu  
1. Konkretizovaný ŠVP schválí ředitel školy, a tím se stává součástí povinné učební dokumentace školy.  
2. K zařazení nových poznatků a aktuálních otázek může učitel provést v ŠVP jednotlivých předmětů úpravy 

obsahu učiva až do výše třiceti procent.  
3. Dělení hodin ve vyučovacích předmětech je v pravomoci ředitele školy, který musí postupovat v souladu s 

předpisy stanovenými MŠMT ČR.  
4. Při organizování sportovního výcvikového kurzu postupuje vedení školy podle platných metodických pokynů 

MŠMT ČR.  
5. Závěrečné zkoušky se připravují a organizují podle platné legislativy.  
6. V souvislosti s konkrétním obsahem každého vyučovacího předmětu se musí každý učitel průběžně zabývat 

otázkou bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a hygieny práce, soustavně se zaměřovat na důslednou 
výchovu žáků k ochraně životního prostředí a aktualizovat učivo o nové poznatky vědy a techniky.  

7. Délka školního roku je v prvním až třetím ročníku čtyřicet týdnů. Vyučovací doba se využije podle níže 
uvedené tabulky.  

8. Minimální počet vyučovacích hodin za studium je 96, maximální 105. Minimální týdenní počet vyučovacích 
hodin v ročnících je 29, maximální 35 hodin (v souladu se školským zákonem).  

 



1.2. Přehled rozpracování obsahu vzdělávání v RVP do ŠVP 

 

RVP ŠVP 

  

minimální počet hodin 
za celou dobu 

vzdělávání   
počet týdenních 

vyučovacích hodin   

vzdělávací oblasti a 
obsahové okruhy týdenních celkových 

vyučovací 
předmět 1.r 2.r 3.r celkem 

využití 
disponibilních 

hodin 

Český jazyk 2 64 Český jazyk 1,5 1,5   3 1 

Občanský vzdělávací 
základ 3 96 Občanská výchova 1 1 1 3   

Matematické vzdělávání 3 96 Matematika 1 2   3   

Estetické vzdělávání 1 32 Literatura 0,5 0,5   1   

Vzdělávání pro zdraví 3 96 Tělesná výchova 2 2 2 6 3 

Vzdělávání v 
informačních a 
komunikačních 
technologiích 3 96 

Informační a 
komunikační 
technologie 1 1 1 3   

Chování pracovníků ve 
službách 8 256 

Zařízení závodů 0,5     0,5   

Stolničení 1 1   2   

Odborný výcvik 5,5     5,5   

Stravovací služby 33 1056 

Potraviny a nápoje 1 1 1 3   

Zařízení závodů 0,5     0,5   

Technologie 4 4,5 1 9,5   

Odborný výcvik 9,5 17,5 28 55 35 

Volitelný okruh -                   
Ubytovací služby     Ubytovací služby 1     1 1 

Disponibilní hodiny 40 1280             

Celkem 96 3072   30 32 34 96 40 

 

1.3. Přehled využití týdnů v období září - červen školního roku: 
Činnost   1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Vyučování dle 
rozpisu učiva 

19 18  6 

Odborná praxe 17 18 28 

Sportovní kurz  1  1  

Závěrečné zkoušky    2 

Exkurze  1  1  1 

Časová rezerva  2  2  1  

Celkem týdnů 40 40 38 

 

 

 


	1.1.  Učební plán školního vzdělávacího programu
	1.2.  Přehled rozpracování obsahu vzdělávání v RVP do ŠVP
	1.3. Přehled využití týdnů v období září - červen školního roku:

